
 

令和２年３月５日 
 

関係者 各位 

広告協賛事業者 各位 

 

第２５回定期演奏会中止について 

 

近畿大学附属広島高等学校・中学校福山校 
校長  小西 健二 

吹奏楽部 顧問  鉃谷 友味子 
齋尾 理詠 
平井 一誠 

生徒部長  南  佑紀 
 

早春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は本校吹奏楽部の

活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の拡大が懸念されておりますが、広島県や学校法人近畿大学からの

要請を受けまして、本校としましても３月２日から１９日まで臨時休校の措置をとることにいたしま

した。本校吹奏楽部が３月１５日に予定しておりました第２５回定期演奏会につきましても、十分な感

染症対策を施すことができないと判断し、ご来場いただくみなさまや部員の健康や安全面を第一に考

え、断腸の思いではありますが、中止という結論に至りましたことをご報告申しあげます。 

  定期演奏会の開催にあたりまして、協賛広告をくださいました皆様方には部員一同、深く感謝申しあ

げますとともに、演奏会で配布する予定で準備をしましたパンフレットを後日持参させていただく予

定です。 

 さて、お預かりしました賛助金につきましては、お返しするのが筋ではありますが、会場のキャンセ

ル費用、チラシやパンフレット、チケット、ポスターの印刷費用、使用する楽譜や楽器の購入費用など

で、すでに多額の出費を計上しており、かなりの赤字となる予定です。つきましては、まことに図々し

いお願いにはなりますが、協賛金をこのまま本校吹奏楽部への寄付という形でご支援をいただけまし

たら幸甚に存じます。今回の件が一日も早く終息し、皆様に演奏をお楽しみいただけますように、部員

一同、今後も練習に励んでまいります。引き続きご理解とご協力をよろしくお願い申しあげます。 

 協賛金の返金のご希望、ご意見やご要望がございましたら、下記までご連絡をよろしくお願いいたし

ます。 
以上 

【お問い合わせ先】 
〒７２０－０８３５ 

  広島県福山市佐波町３８９番地 

  近畿大学附属広島高等学校・中学校福山校 
             吹奏楽部顧問 平井 一誠 
        E-mail hirai@fukuyama.kindai.ac.jp 

TEL    084-951-2695 


